50 METALLA, OXYDA,

Aquæ unciis quadraginta octo.

Dein adde successive

Limaturæ ferri puri uncias octo.

Effervescentia finita repone liquorem  
per horam super arenam calidam; dein filtra  
et ad crystallisandum repone. Crystalli ab  
accessu aëris seclusæ usui serventur.

VIRTUS : Styptica ; roborans ; anthelmin-  
thica ; emetica.

USUS : Morbi asthenici ; vermes ; hæ-  
morrhœæ. Externus aqua solutus : Hæ-  
morrhœæ ; blennorrhœæ.

DOSIS : Granum unum — octo *infantibus*.  
Grana decem — viginti *adultis* in vehi-  
culo , bis die.

TARTRIS FERRI CUM POTASSA.

SYN. Tartris potassæ ferratus ; globuli mar-  
tiales ; Tartarus chalybeatus ; Mars  
solubilis ; ferrum potabile ; Mars s.  
chalybs tartarisatus ; globuli tartari  
martiati. Ph. B.

N. Limaturæ ferri puri (vel Oxydi ferri fusci)  
libram unam.

Tartritis potassæ aciduli libras tres.

Simul probe mixta , aqua fervida humecta. Dein exsicetur et pulverisetur massa repetitis vicibus ( quinquies vel sexies ) ut fiat solutio ferri perfecta. Demum tere massam in pulverem tenuissimum qui per cibrum trajectus usui servetur , aut pro renata, mediante alcohole, in globulos formetur.

NB. Est hic sal quadruplex, ex tartrite ferri cum tartrite potassæ juncto constans.

VIRTUS : Roborans ; deobstruens.

Usus egregius *internus* : Morbi atonici ; rhachitis ; chlorosis ; hæmorrhœa ; leucorrhœa ; physconia viscerum abdominalium ; morbi spasmodici et verminosi. *Externus forma fatus etc.* Luxatio ; distorsio etc.

Dosis : Grana quinque — decem *junioribus* ; grana triginta — quadraginta *adultis* sæpius de die.

92 METALLA, OXYDA,  
HYDRARGYRUM, ejusque præparata.

Metallum liquidum sub quadragesimo frigoris gradu infra zero thermom. Fahrenheit. solidescens et malleabile.

Gravitas specifica ad aquam destillatam ut 14,110 ad 1,000.

N.B. Hoc metallum, vulgo venale, sæpe plumbo et quandoque etiam stanno et bismutho inquinatum seu adulteratum occurrit; hinc pro usu medico semper purificandum est.

HYDRARGYRUM purificatum.

SYN. *Hydrargyrus s. Mercurius purificatus.*

¶. Hydrargyri quantum placet.

Ex cucurbita ferrea ad medium hoc metallo repleta, et collo, seu potius tubo ferreo; longo verticaliter erecto, dein recurvato instructa, et cum vase recipiente vitro amplio ad medium aqua frigida repleto ita juncto ut orificium colli aquæ superficie immissum sit, fiat ex balneo arenæ destillatio. Convenit etiam, jacturæ evitandæ causa,

marginem colli linteo circumdare, ut globuli hydrargyri ex tubo prodeentes per lin-  
teum madidum in fundum aquæ cadant.

*Vel:*

R. Sulfureti hydrargyri rubri partes duas.  
Triturando misce cum  
Oxydi ferri parte una.  
Dein ex retorta vitrea sub cautellis mox  
indicatis fiat destillatio.

Usus pro præparatis et compositis variis.

*A. OXYDA HYDRARGYRI.*

**OXYDUM HYDRARGYRI** album,  
( BRUGNATELLI. )

R. Hydrargyri purificati libras duas.  
Acidi sulphurici libras tres.  
Digere in balneo arenæ, ut fiat solutio.  
Dein dilue  
Aquæ destillatæ libris viginti.  
Liquorem limpidum decanta et pulverem  
luteum in fundo vasis superstitem aqua des-  
tillata probe edulcoratum et leni igne sic-

catum, sub titulo : *Sulfas hydrargyri luteus, usui serva.*

Liquori decantato adde paulatim  
Carbonatis ammoniacæ quantum opus,

Nec ultra, quamdiu pulvis albus præcipitatur; dein decanta liquorem, et pulverem album in fundo vasis remanentem aqua destillata probe edulcoratum et leni igne siccatum, in vase clauso usui serva.

### OXYDUM HYDRARGYRI nigrum.

SYN. *Æthiops per se; æthiops mercurii simplex; mercurius præcipitatus niger; turpethum nigrum; calx mercurii nigra; mercurius extinctus; Mercurius gummosus; mercurius alcalisatus; hydrargyrum cum creta.*  
*Ph. L. Mercurius solubilis. HAHNEMAN.*  
*Hydrargyrum oxydulatum nigrum.*  
*Ph. B. G. Oxide mercuriel noircâtre.*

R. *Hydrargyri purificati quantum placet.*  
*In vase ferreo per plures menses, vel*

tamdiu continuo agita, aëre sœpe renovato,  
donec in pulverem griseo-nigrum mutetur.

*Vel :*

**N.** Nitratis hydrargyri liquidi libram unam.

Aquæ destillatæ libras decem.

Instilla paulatim,

Ammoniacæ quantum satis;

Id est tamdiu nec ultra, quam præcipitatum inde enatum colore nigro apparet.  
Pulverem nigrum præcipitatum aqua destillata probe ablutum sicca, et in vase vitro clauso in loco obscuro usui serva.

*Vel melius Methodo SCHULTZE.*

**N.** Acidi nitrici concentrati partem unam.

Immitte in vas vitreum longo collo instructum et adjice

Aquæ destillatæ partes quatuor.

Mixtis adde,

Hydrargyri partes quatuor.

Expone in balneo arenæ caloris gradui  
th. Fahr. 120-140 (40-48° th. R.) tamdiu do-

nec vesiculae in superficie liquoris nullae amplius appareant, id est, donec actio acidi in metallum cessen. — Dein ignem augē ad 200-210° th. Fahr. (75-78° th. R.) et sic continua per tres aut quatuor horas; tunc bulliat massa per medium horam. Dein liquorem bullientem in vas vitreum effunde, in quo prævie 50 partes aquæ destillatae positæ fuerint, et probe agitando misce —

Si durante coctione aut digestione crystalli formantur, illico aqua fervida affundatur et pro re nata etiam pauxillum acidi nitrici. — Ad finem operationis hydrargyri pars in fundo maneat; vel si totum solutum fuerit, addatur portio hydrargyri.